Verbisquippe-suisquem papa Leomius h effcrt,
Judicie c tanti credimus isla viri.

CAPCT XXXII.

Ad Patemum d abbatem, de Codicisemendatione.

[Paternom abbatem laudat ob pietatcm ac sanctimo-
nhm ; tum veniam rogat, si qtiid sibi erroris in
Codicemirrepseral, quem ejusdcm jussu emen-
dandiim, vel exscrilienduni susceperat.]

Paruimus tandem ju.sis, venerande sacerdos,
Nominisofflciumjure, Paterne, geris e.

Qui propriis merltis ornans altaria Christi,
Tam prece, quam volo, das placitura Deo.

Snpplico, cede tamen, si quid me forte fefellit;
Nam solet iste meas error habere manus.

Oblineat snpplex modo pagina missa salutis f,
Haecquoquecum relegis, me memorare velis.

CAPUT XXXIII.
Ad Druconem_ diaconum.

[Fortunatus e maritima in qua degebat ora salulem
scribit Druconi diacono, ac suam in illum benevo-
lentiara ac memoriam amanii;sime declaral.

AltarisDominipollens, bone Druco, minister,
Hinc tibi festinus mando salutis optis.

Nosmaris Oceani lumidum circumfluit aequor,
Te quoqne Parisius, cliare sodalis, liabet.

Sequana h te retinet; nos unda Brilannica cingit,
Divisosterris alligat unus amor.

Non furor hic pelagi vultum mihi stibtrahit illum , .

Nec Boreas aufert n.omen,amice, tuum.
Pectore sub nostro lam saeperecurris amalor,

Tempore sub hiemis quam solel unda maris.
Ut qualitur Pelagus, quoties proflaverit Eurus,

Stat neque sic animus te sine, chare, meus.
Blandaserenalo lempeslas pectore fervet,

Aiquead te varia mobilitate trahit.

Sed memor esto mei, votumque repende petenti,
Ut pariter paribus det sua dona Deus.

Humanammentem Cbristi quo gratia ditet,
Acdomino noslro J sensus et ora vacent.

~ In uno Cod. Vat. et Edil. Paris. , profluus
humane. lu Ven. Edit., profluus humanis.

b In nno Cod. Valic. et Yenet. Edit., Leoniius
offert.

c HuncAmphionemBurdigalensi clero ascriplum
fuisse verisimile est, ctim Leontii Burdigalensis le-
stimonio commendaliim fuisse, hic referat Fortu-
natus.

d Puiat P. Browerus hunc fuisse Paternum ab-
batem, qui poslea fuit episcopus Abricensis, vir
egregia pielate conspicuus. Sed cum hic mortuiis
lnerit anno 563, ut opinatur Coinlius, aut ad siini-
mum an. 565, ut censet cl. Mabilfonius, in notis
ad Vitamsancli Palcrni s;cc i Bened., aliquot scili-
cet annis postquaro concilio Parisicusi imerfuerat,
habito an. 537, difficile est Fortttiiato notiim esse,
ac familiarem potuisse. Quid enim dicam adbuc
abbatem Pate.rnumfuisse , quo lempore Foriminlus
in Galliisvivebal, cum ille terdecim jam annos in
potitificaluexegeril? Lego ejiisdeni Vitam , saec I
IVK., p. 152 Edii. Paris,

A ' CAPUT XXXIV.

Ad arcliidiaconumMeldensemI.

[Archidiacono Meldensi, qui ad se, nondum de facie
noiutn , musium dono niiserat, gralias agit ltoc
carmine.]

Si mihi vel vestros licuisset cerncrc vullus,
Munere pro lanto plurima verba darem.

Direxit nobis musturo tua chara voliinias ,
Et dulces animos dnlcia dona probant.

Quem non vidisti, promptus satiare parasti:

Quidfacias illi, qui tibi notus adesl?
Det tibi larga Deus, qui curam inenle fideli,

Dc giege pontiflcis, magne niinister, habes.

CAPUT XXXV.

Ad Joannem Diaconum.

B [Iter faclurus Fortunatus hoc poema, perpetuae pi-
gnusamicitiae, reliquit Joanni Diacono, ac per
eum communibus amicis salutem scribit.]

Pignus amiciliaesemper memorabile nostrae.
Versibus exiguis, chare Joannes*, habe.

Ut cum me rapiunt loca nunc incognita forsan,
Non animo videar dtilcis abesse tuo.

Anthemium palrem per te, venerande, salulo ,

Cujus in affectu consolidatus agor.
Hilarium pariler : nobis in amore tenacem,

Insero carminibus, quem mea corda colunt.

Perpeiuo maneas meriiis felicibus aevo;
Haecquoque cum relegis, me memorare velis.

CAPUT XXXVI.
Ad Anthemiumdiaconum.

C [Se Anlhcmioexcusat, quod nolens eumdeni e sourao
excitare, ipso insalutato, abscesserit.]

Suscipe versiculos, Anlheroi, pignus amanlis,

Quos tibi sincero pectore fudit araorm.

Cum lua blandilus rctineret lumina somnus,

Lassaque IJecissetmembra jacere thoro.

Dum dubito, pecco, nolens vexare quietum,
Sic mea cnlpa, tui causa soporis erit.

Discedo tacilus, veluli fur, indice nullo ;
Nec dixi ampleclens n -.Fraler amate, vale.

Non licuil mandata animo commiltere charo,
Nec tenuit verhis hora vel una tuis.

e 1ii duob. Codd.Val., Paterne, regis.f In Ven. Ed., missasalutem.
e In Edit. Ven. litulus sic inscribilur : Ad Druco

D nem diaconum,modopresbylerum.
b Sequana lluvius est prope Parisios.
1 1n duob. Codd. Valic, ac domino-sancto.
i Sunt Meldw in Lugdunensi IV, sub Senonens'

archiepiscopo,quarum hodieque,tesle OrOntioFinmo,
sedesMEAUXad Malronamamnem, celebrit Meldensi
concilio, islhic aliquando, prwside Rincmaro, lihsr
mensi archiepiscopo, sub Christi amium 840 coacto.
BROW.,in nolis ad hmic locum.

k An hic ille ipse Joannes Diaconusest, de quo
Greg. Tttron, lib. i tle Gloria niarlyrum , c»p. 19 et
88, loquiiur : qui cum leprosus a Galliis discessisset,
el perrexisset in Palaestinam,«ibi ablutus iu aquis
Jordanis, sanatus a lepra est, atque itcriim venif in
Gallias, bcat__Marite reliquias secum deferens?

1 Edit. Paris., pnrlim.
m Edit. Paris., sincero fundit amore tuus: in marg.

sicul Brow.
n Edit. Paris., amptexans.
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Testificor Dominum mihi fortilcr esse molestum

Quod sic discedoa, nec tua dicta fero.

Sed cui plura volens poleram tunc dicere praesens,
Nunc faciai paucis pagina missa loqui.

Haectamen ante Deum,rogo le, mihi munera praestes,
Omnibus ut semper charus ubique mices.

Nemomilii vesiem, donaria b nemo ministret,

Quoddulcedo monet, hoc mihi nerao neget.

CAPUT XXXVII.

Ad Sindulphum diaconum

[Sindulphum diacontimad laboris patientiam in jtigo
Christi tolerando, spe propositi fruclus et mer-
cedis, adhorialur, affirraaos nihil grave esse
amanli.]

Fraler c amore Dei, digno memorabilis actu,
Pectore fixe [loie] meo frater d aroore Dei.

Carpe libenler iler, quod ducit ad aetheris aulam,
Altius ul surgas, carpe libenter iter,

Tres mss. Codd. Vat., quod sic abscedo.
1 ln duob. Codd. Val. et Edit. Pitris., denaria

nemo. Mutilumautem lioc poema legiiur in Ven. Ed.
et uno Cod. Vat., desinens ad illum versum excl.:
Sed cui plura, etc

c Deest hoc poemain Edit. Yen. et uno Cod. Vat.
d Genus lioc poematum, in quibus sequens Penta-

meter hemistichio aniecedenlis exameli i ctauditur,
Ophites, sive serpentinum appellatur , quod more
serpeniis per varios veluli flexus ac recursus pro-
grediatur. Infreijuens apud priscos hoc gentts car-
minum erat, ut animadvertit Brow. A Fortunato
usttrpatur alias quoque, nempe cap. 2, lib. viu.
Paulus itemdiaconus cjusdem forma. ac metri poema
scripsit in laudem sancli Benedicti, quod exstat
lib. i, cap. 16, ejusdem Op. Apollinaris vero Sido-
nius, lib. vm, epist. 11, de Laropridio poeta et ora-
tore scribens, id genus carminum mentionem facil,
vocans eos elegosechoicot, in quibus ei Lampridium
refert fuisse versatum. Ecboicos aulem videtur no-

A Fer patienter onus ne te pia sarcina lasset,
Unde manet requies, fer patienter onus.

Subdere colla decet, quia sunt juga dulcia Christi,
Quo mereamur opem, subdere colla decet.

, Qui sua rura colil, solet horrea plena tenere,
Nec jejunus eril, qui sua rura colit.

Per mare nauta volat, quo multa pecunia crescat.
Mercibusut placeat, per mare nattia volat.

Non timet ille necem, rabie turbante procellae,
Ut lucrelur opes, non timel ille necera.

Miles ad arma venit, quaerensper vulnera palmam,
Ul redeat victor, miles ad arma venit.

ePraemiasume libens, mihi tu quoque, chare sodalis,
Unde iriumphus erit, praeliasume libens.

Quisquis amore venil, nescil se ferre laborem,
* NemoIaborejacet, quisquis amore venil.

Carmina parva ferens, tibi debita reddo salulis,
Des meliora, precor, carmina parva ferens.

minare, quod hemistichium, quod jam sonueral,
echo ad instar, audienlittm auribus iterum reddatur.
Sirmondus (quemvide), in uolis ad Sidonium, referl
ad hanc rem distichum de Echo, ex epigrammale
Pentadii, quod de veris adventu confecit elegisechoi-
cis, excerptum. Habevero illuni:

Per cavasaxasonalpecudummugitibusEcho,
Yoxquerepulsajugisper cavasaxasonat.

•
Cestius Rhetor apud Senecam Patrem, 1. vn, con-
trov. 7, repetitiones ejusmodi vel in soluta oratione,
>]_£_>,echo, appellabat, et pronuntianti discipulo sta-
tim exclamabat: pi -ni. >i/w. Lege Sirm., in praef.
loco.

_ e Liccl in editione Broweri Iegatur, ut hic ex-
" pressum esl, non dubitamus tameu quin Prwlia, non

vero Prmmia sit legendum, ut initiiim btijusce vcr-
sus respondeat parti postremae sequentis. Certe et
Fabricius in Collectione veterum poet. Clirist. edidil

prmmia, non prwlia, sicut el Paris. edit.

LIBER QUARTUS

CAPUT PRIMUM.

Epitaphium Evemeri [Ettmerii, Eumeri]
°

episcopi
civitalisNamneticw.

[Evemerum, Namnetensem episcopum, laudat mor-
ttium, ob nobilitatem generis, ob lenitatem ac
iniansuetudinem animi, ob hospitalitaiem, miseri-

, eordiam, benelicentiam in panperes, ciiram ac
diligentiam in aegrolos,munificeniiain in tcinpla.]

^uamvis cuncla avido rapiantur ab orbe volalu,
Altanien extendit vita beata diem.

Nec damnum de iine capit, cui gloria vivit:

_Eletnumqiie locum missus ad astra lenet.

Hoc igitur tumulo requiescit Evemerus b almo,
Per quem pontificum surgil opimus bonor.

• Eumerus, sive Evemerus, decessor fuit Felicis
Namnelensis, de qno saepiuslocuti siimus. Inlerfuit
concilio Aurelianensi u, an. 533, et iv, habilo anno
541. Obiil anno 549, vel 55D,cum Namnelensemse-
dem adeptus fuisset anno 5-31,ut ponit Cointius.

b Codd. duo Vat., Eumerius atmo.

Stemmatec deductum fulgetd ab origine culmen,
Et meritis priscos crescere fecit avos.

Emicuil populis geminum memorabile doniiin,
Inde gradu judex, hinc pietate paler.

" Dulcis in eloquio, placidus moderamine sacro,
ln cujtis sensu perdidil ira locitm.

Alterius motus patienii pectore vicit,
Utlevitas laesit, hoc gravitate lulit.

Si quis ab externis e properavit sedibus hospes,
Moxapud hunc proprios sensit babere lares.

Hic babitare f volens patriis rudis exsul ab oris,
Oblilus velerem, hujus amore, patrem.

Gaudet et arrisit; probat is se cemere flentetn,
Allerius lacrymas mox facit esse suas.

c Codd. item duo Vat. el Edit. Paris., slemmala
deducil, fulget, etc.

d Edit. Yen. et Paris., fulgensab origine.e Codd. duo Vai., «i externus propriis propera
v\t,,etc.

{ Edit. Ven., hic habitassevolens
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Partilus cum ventre vices * pietate magistra,

Unde tulil lucttis, mox ibi vota dedil.

Pauperibus dives, censum transfudit egenis,
Ante bonus tribuit, quam paterentur

b opem.

Seminajactavit centeno pinguia fructu,

Cui modo de reditu messis ailulla placel.
Unica cura fuit cunctos ut viseret aegros,

Ipse quibus medicus, vixit et ipse cibus.

Extulit ecclesiaecutmen, quod reddidit c untim,

Venit ad haeredem, quod [qui] cumularetd opus.

Felix ille abiit, Felicem in sede reliquit,
Hacredismeritis vivil in orbe Pater.

CAPUT II.

Epitaphium domni Gregori
e

episcopi civitatis

Lingonicm.

[Gregorium, episcopum Lingonensein, laudat ob ve-
tuslatem familiae, ac generis, ob charilatem ac

pietatem in exercendo pastorali munere, ejusque
memoriaro, jam celebrem miraculis, vel hoc car-
mine consecrat.]

Postquam sidereus disrupit Tartara Princeps,
Sub pedibusjusti, mors inimica, jaces.

Hoc veneranda sacri lestalur vita Gregori,

Quimodo post tumulos intrat honore polos.
Nobilisantiqua decurrens prole parentum,

Nobilior gestis nunc super astra mauet.

Arbiter ante ferox, dehinc f pius ipse sacerdos;

Quos domuit«judex, fovit h amore patris.

Triginta * et geminos pie rexit ovile per annos,

Et grege de Christi gaudia pastor habet.

Si quaerasmerilum, produnt miracula rerum,

Per quem debilibus fertur amica salus.

Cod. unus Vat., cumvenlrevicem.
b Tres Codd. Vat. et Ven. Edit., quam peteretur

opem; quam leciionem sequciidam puto.
c Ibid., quod restilit unum.
d De hujusce templi dedicatione vide c 6, I. 111.
* Snnctus Gregorius episcopus Lingonensis obiit

an. 559, ut ostendit Cointius ad htinc annum. Inter-
fuerat is Concil. Epaonensi an. 517, concil. Arver-
nensi i, habito anno 555 (ut censet idem Coiniius),
et per Evantium presb. Atirelianensi in, quod cele-
bratum fuil an. 538. Erat Gregoritts e familia sena-
toria ; qui cum Augustoduni comitatum ambivisset

(ut narrat Gregor. Ttiroii., in ejus Vita, cap. 7, lib.
de VitisPatrum) ac obtinuisset, ea religione et seve-
ritate jusiiliam exercuil, ut nemo reorum pcenas
debitas effugeret. Is postea crealus episcopus Lingo-
nensis, egregia pielate ac diligentia illam rexit
Ecclesiam, ac obiit miracuiis clarus. Haec,quaere-
tulimusde Gregor. Lingonensi, confirmat Fortunatus
liisce duobus versibus :

i Arbiterante ferox,dehincpiusipsesacerdos.
! Quosdomuiljudex,fovitamorepatris.

• Edit. Paris., el hinc
* Cod. unus Vat., quosminuit judex.
" Tres Vat. Codd., fovelamore.
1 Gregor. Turon., loco supra cilato, refertGreg.

Lingonensem obiisse anno trigesimo teriio episcopa-
lus sui, nonagenarium. Quadr.agintascilicel annos
exegerat in comitatu Augustodunensi, ex eodem
Gregor. Tur., Iriginla ires in episcopaln, uldixerat,
reliquos ameqnam comes Augustoduni crenretur.
GregoriusTuron. cum Fortunato facile conciliari po-
lest quoad annorum numerum qtiibus Gregorius
Litigon. episcopussedit, si dicamus a Gregor. Turon.
numerari annum incoeptumpro completo,

L CAPUTHl.

Epitaphium domni Telrici i episcopicivilatit
Lingonicw.

[Tetricum, episcopum Lingonensem, jam vita fun-
ctum, commendat ob diligentiam in tuendo g.rege,
ob doctrinam, ob misericordiam in egenos et im-
becilles; tum regum ac populi benevolentiaui in

ipsum, comtnemorat.]
Palma sacerdotii venerando, Tetrice, cultu *,

Te patriae sedes, nos peregrina tenel [tenent].
Te custode pio, nunquam lupus abstulit agnttm,

Nec de fure limens pascua carpsit ovis

Sex quasix lustra gerens, et per tres insuperm annos,
Rexisti placido pastor amore gregem.

Nam ut condirentur divino corda sapore,

g Fudisti dulcem jugiter ore salem.

Summus amor regum, poputi. decus, arma paren-

[lum Ms., polenlum],
Ecclesiae cultor, nobilitalis honor,

Esca inopum, tutor viduarum, cura minorum,

Omnibus officiisomnia pastor eras.

Sed cui praebebat varie [variam] tua cura medelam,

Funere rectoris, plebs modo trisle gemit.
Hoc tamen, alme Pater, speramus, dignus in astris,

Qualis honore nites, hic pietate probes n.

CAPUTIV.

Epitaphium domni Galli ° episcopicivitatit Arvernm.

[Sancti Galli, episcopi Arvernensis, in domo sua, ac

propinquis relinquendis, ut Chrislttm sequeretur,
n jam inde a puerostrenuitatem,ejusque apud Theo-

doricuin regera graliam, tum in pastorali muuere

i Sanctus Tetricus Gregorii Lingonensis (de quo
in superiore capite) fllius, et in ipsa Lingonensi sede
successor fuit. Ut enim de illo (tienipe Gregor. Lin-
gon.) narrat Gregor. Turon. in libro de Vitis PP.,
cap. 7 : Conjugemhabuil Armentariamnomine, quam
ad propagandam generationemlantum dicitur cogno-
visse; de qua et filios, Domino largiente, sutcepit...
posl mortem aulem uxorisad Dominumconvertitur,
et electusa populoLingonicmurbis episcopusordinatur.
Tetricus vero ibidem comniemoratur Gregorii Lin-
gonensis filius, et successor, a quo et basilicam, in
qua sanctus Greg., ejusdem pater, inhuraatus luerat,
ampliorem redditam et ornalam refert Greg. Tur.,
quin et loculum in absidam, recens erectam miro
opere, narrat ab eodem fuisse iranslatum. Ipse
deinde Tetricus eadem, in Basilica ptope Patrem
suum humalus fuit, ut habetcl. Ruinart., in notis